
Bethels Børnekirke 2009 
 
 
Børnekirken havde i 2009 14 indmeldte og 
kontingentbetalende børn, hvilket er 
nogenlunde uændret i forhold til 2008. Et par 
børn har forladt menigheden, men der er også 
kommet nye til. Dette er primært menigheds-
medlemmernes børn, der er blevet store nok 
til at blive indmeldt i MBU.  
 
Hver søndag kommer der også andre børn i 
Børnekirke end dem, der er indmeldt. Mange 
af dem ser vi flere gange i løbet af året. I alt 
har vi jævnlig kontakt til ca. 35 børn.  
 
Børnekirken er opdelt i 2 grupper – en for de 
mindste børn fra ca. 2 år og opefter og en for 
de store børn fra skolealderen op opefter. 
Antallet af fremmødte børn i hver gruppe på 
en given søndag svinger mellem 1 og 10. I 
gennemsnit er der 5,2 børn i gruppen for de 
mindste, hvilket er en stigning fra 4,7 i 2007. 
I gruppen for de store børn er der ca. 6 børn 
hver søndag, hvilket er 2 mere end i 2007. 
Endvidere er en af drengene ofte i kirkesalen 
for at styre multimedier. Det stigende 
fremmøde skyldes dels, at de indmeldte børn 
kommer trofast, og dels at Børnekirken har 
fået kontakt til endnu flere ”løse” børn end 
tidligere.  
 
I ovennævnte tal indgår ikke de store 
festsøndage med fastelavn og julefest, hvor 
der har deltaget op mod 45 børn fra nær og 
fjern.  
 
På programmet en almindelig søndag er først 
deltagelse i gudstjenesten sammen med de 
voksne i ca. ½ time. Vi lægger vægt på, at 
børnene er til stede i kirkesalen i dette 
tidsrum. Børnene oplever på den måde at 
være sammen med deres familier om at tjene 
Gud og være en del af menighedens 
fællesskab. Dette afspejler sig også ved, at 
børnekirkesangene synges i kirkesalen – som 
regel lige før børnene går ud til sit eget 
program. Børnene deltager lejlighedsvis i 
nadveren, men der er ikke aftalt en fast 
procedure.    

I alt er 14 voksne involveret i Børnekirken. 
Der er 6 undervisere/ledere (Birgitta Dobson, 
Helle Dam-Pedersen, Karsten Erichsen, 
Annelie Thomsen, Fie Thomsen og Helene 
Hjermind). Andre sørger for mad til børnene. 
Børnekirken er utrolig glad for og afhængig af 
den enkeltes bidrag, for ellers var der ingen 
Børnekirke, som vi kender den. Børnekirken 
er en vigtig mulighed for at fortælle om livet, 
døden, opstandelsen og troen på Gud. Og 
børnene oplever at have fællesskab og til 
andre kristne - voksne såvel som børn.  
 
De ældste børn var i sommeren 2009 sammen 
af sted på børnelejr. Det var en fantastisk 
oplevelse. Et par af de ældste børn er snart for 
store til at gå i Børnekirke, og vi glæder os 
over, at de i 2010 bliver overført/konfirmeret. 
Nogle af menighedens unge fyre inviterede 
flere gange i 2009 de ældste af Børnekirkens 
drenge til en hyggelig eftermiddag/aften. Vi 
tror, at det er vigtigt at udvikle sådanne 
fællesskaber for at gøre kirken relevant for de 
unge i dag.  
 
I gruppen med de mindste børn lægges der 
vægt på, at det er børnekirke og ikke børne-
pasning. Det er en stor udfordring at 
undervise de mindste børn, men ofte har de 
fået meget mere med sig, end de voksne 
umiddelbart tror. Det er til stor opmuntring 
for underviserne. 
 
Mange af børnene mødtes i ”Kids” under 
Missionsforbundets sommerstævne 2009. Det 
var som altid spændende at være med. Vi 
erfarede under stævnet blandt andet, at vi har 
nogle meget aktive, lyttende og modige børn, 
der finder det helt naturligt at tage del i 
nadver og forbøn – også for en af forbundets 
præster!  
 
Den 10. januar 2010 
 
Helene J. Hjermind og Karsten R. Erichsen 



 


